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Virksomhed: Amager Ressource Center – Borgervænget 

Genbrugsstation 

Adresse: Sibeliusgade 80, 2100 København Ø 

CVR nr. / P nr. 34208115/ 1016136707  

Deltagere: ARC: 

Miljøchef: Jonas Nedenskov 

Genbrugsvejledere: Ole og Benjamin 

 

CMB: 

Janni L. Skov 

Sissel Jönsson 

Virksomheden er: Omfattet af miljøgodkendelse af 9. februar 2007 

Tilsynet blev foretaget 

som: 

Varslet tilsyn  

Formålet med tilsynet var 

at: 

Gennemgå virksomhedens miljøforhold 

Miljøgodkendelse 

Jordforurening: Der blev ikke observeret ny jordforurening på 

tilsynet 

Resultat af seneste 

egenkontrol: 

Ingen bemærkninger 

Konklusion på tilsynet: Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. 
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Offentliggørelse af tilsynsrapporten 

Denne rapport offentliggøres jf. § 12 i tilsynsbekendtgørelsen
1
 senest 

4 måneder efter tilsynsbesøget har fundet sted. Offentliggørelsen sker 

via Danmarks Miljø Administration (DMA) på https://dma.mst.dk/ . 

 

Brugerbetaling på miljøområdet  

Der vil en gang årligt blive opkrævet gebyr for tilsyn, sagsbehandling 

m.v. Opkrævninger sker ved udgangen af november måned og dækker 

over perioden 1. november til 31. oktober. Center for 

Miljøbeskyttelses afgørelse om fastsættelse af gebyr kan ikke 

påklages
2
. 

 

Miljørisikovurdering af virksomheden  
Virksomheden skal vurderes efter den nye bekendtgørelse om 

miljøtilsyn
3
, hvor der stilles krav om vurdering af tilsynspligtige 

virksomheder på baggrund af virksomhedens miljøarbejde, 

regelefterlevelse og potentiel miljøforurening. Miljørisikovurderingen 

ligger til grund for bestemmelse af den fremtidige tilsynsfrekvens. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Janni Lind Skov 

Miljøsagsbehandler 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                 

 
1
 Bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 866 af 23/06/2017 

2
 I henhold til § 7 i brugerbetalingsbekendtgørelsen nr. 845 af d. 23/06/2017 

3
 Bekendtgørelse om miljøtilsyn nr. 866 af 23/06/2017 

https://dma.mst.dk/


 
Baggrundsnotat 

Nr. Vilkår Kommentar 

 Generelt  

1 En kopi af denne godkendelse skal til enhver tid være tilgængelig for driftspersonalet på 

genbrugspladsen, som således er orienteret om godkendelsens indhold. 

Ok. 

2 Der skal på pladsen foreligge en driftsinstruktion, der beskriver, hvordan personalet skal 

forholde sig i forbindelse med modtagelse og sortering af affaldet og i tilfælde af uheld. 

Ok. Der foreligger en specifik driftsinstruktion 

for hver enkelt plads. 

 Indretning og drift  

3 Genbrugspladsen skal være indhegnet med et trådhegn eller lignende i en højde af mindst 

1,8 meter. Hegnet skal holdes fri for evt. papir, plastfolie mv. 

Ok. 

4 Der skal i pladsens åbningstid altid være mindst en person til stede for at foretage 

modtagekontrol og vejlede borgerne til korrekt aflevering. 

Ok. 

5 Pladsen skal være aflåst uden for driftstiden. Ok. 

6 Døre og porte til bygning eller specialcontainer, hvor der opbevares farligt affald i form af 

olie og kemikalieaffald, skal holdes forsvarligt aflåst, når der ikke er personale til stede på 

pladsen. 

Ok. 

7 Alle affaldsområder, containere, båse og opsamlingsbeholdere, der er i brug, skal være 

tydeligt mærkede, således at det klart fremgår, hvor de forskellige affaldsarter opbevares. 

Ok. 

8 Genbrugspladsen er i drift i tidsrummet mandag-søndag kl. 07.00-20.30. 
 
Genbrugspladsen er kun åben for modtagelse af affald mandag-fredag i tidsrummet 10-18 
samt søn- og helligedage kl. 10.00-17.00. 
  

I perioden fra 1. april til 31. Sep. kan der desuden modtages affald mandag til fredag i 
tidsrummet fra 18-20 samt søn og helligdage fra kl. 10-17. 
  
Pladsen er lukket lørdage for modtagelse af affald. 

Ok. 

9 Virksomheden må kun modtage og opbevare de i tabel 1 nævnte affaldsarter i de angivne 

mængder: 

 

Se godkendelse for tabel 1. 

 

Affaldsarterne kan efter aftale med tilsynsmyndigheden ændres, hvis ændrede krav i 

lovgivningen tilsiger det eller ændrede afsætningsforhold gør det hensigtsmæssigt. 

Flamingo forventes snart at blive taget ud af 

fraktionen med forbrændingsegnet.  

CMB undersøger om der skal laves en 

vilkårsændring med tilføjelse af fyrværkeri til 

listen. 

10 Affaldet skal sorteres straks ved afleveringen og må kun opbevares i de dertil beregnede 

affaldsområder, container, båse eller beholdere samt for farligt affald i form af olie- og 

kemikalieaffald i de dertil indrettede faciliteter. 

Ok. 

11 Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens Ok. 
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miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at henvise til en anden 

affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. Virksomheden skal 

herefter hurtigst muligt kontakte tilsynsmyndigheden og orientere om affaldet. 

 Farligt affald  

12 Virksomheden må højst modtage 300 ton farligt affald/år. Ca. 25 tons i 2017 

13 Det farlige affald skal opbevares uden for publikums direkte adgangsmulighed. Ok. 

14 Virksomheden må ikke sammenblande farligt affald, jf. § 67, stk. 1 i bekendtgørelse nr. 

1634 af 13. december 2006 om affald (affaldsbekendtgørelsen). Olieaffald, der ikke 

indeholder PCB, må dog sammenblandes. 

Ok. 

15 Hvis der konstateres eller er mistanke om risiko for lækager fra emballager, skal emballagen 

eller emballagens indhold straks fyldes over i en ny emballage, der er egnet til den 

pågældende affaldsart. 

Ok. 

16 Olieaffald skal opbevares i egnede beholdere, der er placeret under tag og beskyttet mod 

vejrlig på en oplagsplads med impermeabel belægning uden afløb eller med 

afspærringsventil og sikret mod påkørsel. Oplagspladsen skal være indrettet således, at spild 

kan goldes inden for et afgrænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand og 

kloak. Området skal kunne indholdet af den største opbevaringsenhed i området. 

Omhældning af olieaffaldet må kun finde sted på denne oplagsplads. 

Ved impermeabel forstås uigennemtrængelig for de forurenende stoffer, som findes i det 

affald eller de stoffer, der håndteres på arealet. 

Opbevares i dobbeltvægget spildolietank. 

17 Kviksølvholdige lyskilder skal håndteres forsigtigt og opbevares i materiel, der beskytter 

mod beskadigelse. Andet kviksølvholdigt affald skal opbevares i lukkede emballager. 

Ok. 

18 Akkumulatorer og batterier skal opbevares i tætte, syrefaste beholdere med låg eller i 

bygningen/specialcontaineren til farligt affald. 

Ok. 

19 Farligt affald skal opbevares i en bygning eller en specialcontainer uden afløb til kloak, jf. 

dog vilkår 16 for så vidt angår olieaffald. 

I bygningen skal gulvet afgrænses med opkanter, være med impermeabel belægning og 

udføres med et fald på mindst 2 %, så eventuelt spild ledes til en impermeabel 

opsamlingssump eller tank. 

Specialcontaineren skal være forsynet med tæt bund, som er bestandig for de affaldsarter, 

der opbevares i den. Containeren skal stå på et befæstet areal, hvor overfladevand ledes til 

afløb med afspærringsventil. Containeren skal forsynes med sump til opsamling af eventuelt 

spild. Såfremt specialcontaineren ikke er forsynet med en tæt bund, skal den placeres på en 

impermeabel belægning og forsynes med opkant og hældning mod opsamlingssump. 

Opsamlingssump eller –tank skal som minimum kunne rumme indholdet af den største 

beholder med flydende affald, der opbevares i bygningen/specialcontaineren. 

Ved befæstet areal forstås et område med fast belægning, der giver mulighed for opsamling 

af spild og kontrolleret afledning af nedbør. 

Ok. Fin OKA bygning med sump.  
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 Andet affald  

20 Haveaffald og kompost skal opbevares på befæstet areal med fald mod afløb eller sump. Tømmes ugentligt året rundt. 

21 I de faciliteter, hvor der placeres effekter til direkte genbrug, må der ikke stilles eller byttes 

farligt affald i form af olie- og kemikalieaffald eller maling. 

Ok. Byttecenter har åbent hver søndag, der 

samles ind i løbet af hele ugen. 

22 Såfremt der i særlige tilfælde er behov for modtagelse af let fordærveligt affald, må dette 

højst opbevares 1 uge i lukket container eller 1 døgn i sække. Hvis det er særligt lugtende 

affald, skal det snarest muligt videretransporteres. 

Ok. 

23 Containere med lette materialer skal være lukkede eller tildækkede for at hindre, at papir, 

plastfolie og andre lette materialer kan blæse ud. 

Ok. 

 Luftforurening  

24 Driften af pladsen må ikke give anledning til lugt- eller støvgener i omgivelserne, der er 

væsentlige efter tilsynsmyndighedens vurdering. 

Ok. CMB har ikke modtaget klager. 

25 Asbestholdigt affald, der kan støve, skal befugtes og opbevares i lukket eller overdækket 

container, så afgivelse af støv til omgivelserne hindres. Byggematerialer med cementbundne 

asbestfibre skal håndteres, så de ikke beskadiges. Såfremt der alligevel under håndteringen 

sker beskadigelse, skal de straks placeres i en lukket eller overdækket container og befugtes. 

Ok. 

26 Eventuelt afkast fra mekanisk ventilation fra bygning eller specialcontainer, hvor der 

opbevares farligt affald, skal være opadrettet og føres mindst 1 m over tagryg. Ved tag 

forstås det aktuelle tag, hvor afkastet er placeret. 

Ok. 

 Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand  

27 Tromler til dieselolie/smøreolie til maskinerne skal placeres under tag på impermeabel 

belægning med fald mod sump eller afløb og sikret mod påkørsel. Tankningen fra tromlerne 

skal ligeledes ske på impermeabel belægning med fald mod sump eller afløb. På afløbsrøret 

skal der etableres en ventil, som holdes lukket, når der tankes på område med afløb hertil. 

Evt. spild skal opsamles straks fra sump og fra afløb inden ventilen åbnes igen. 

Arealet/sumpen skal som minimum kunne rumme indholdet af den største tromle. 

Tromler er erstattet med dieseltank i 2017 på 

1200 liter. Mindre dunke mv. blev opbevaret på 

spildbakke. 

28 Genbrugspladsens kørearealer skal være befæstede med fald mod afløb. Ok. 

29 Containere og båse med jern- og metalaffald skal placeres på et område med impermeabel 

belægning med fald mod sump eller afløb. 

Ok. 

30 Øvrige arealer for opstilling af containere og opbevaring af ikke-farligt affald skal befæstes 

med fald mod afløb. 

Ok. 

31 Befæstede og impermeable arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal 

udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret. 

Ok. Midten af pladsen er renoveret for ca. 2 år 

siden. 

32 Sumpe, tanke eller render til opsamling af spild af farligt affald i bygningen eller 

specialcontaineren til farligt affald skal tømmes straks efter uheld og i øvrigt holdes tomme. 

Indholdet skal håndteres og bortskaffes som farligt affald. 

Ok. 

33 Læsning af farligt affald til borttransport skal ske på et impermeabelt areal med fald mod 

særskilt sump eller afløb. På afløbsrøret skal der etableres en ventil, som holdes lukket, 

medens læsning foregår. Evt. spild skal opsamles inden ventilen åbnes igen. 

Ok. Der er etableret afløb med ventil. 
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 Affald  

34 Affald, der spildes, skal opsamles og anbringes i de dertil indrettede containere og 

affaldsområder. 

Ok. 

35 Alt opsamlet spild indeholdende olie eller kemikalier (herunder grus, savsmuld eller 

lignende anvendt til opsugning) skal opbevares og bortskaffes som farligt affald. Der skal til 

enhver tid forefindes opsugningsmateriale på virksomheden. 

Ok. 

36 Haveaffald skal bortskaffes og arealet ryddes for haveaffald og saft fra haveaffald mindst 1 

gang pr. uge i sommerhalvåret. 

Ok. Ryddet ugentligt året rundt for at undgå 

skadedyr. 

 Støj  

37 Støjbelastningen fra genbrugsstationen angivet som det energiækvivalente, korrigerede A-

vægtede lydtryksniveau Lr må i intet punkt ved Haveforeningen Borgervænget, ved 

Haveforeningen Øbro-Økohaver og ved etageboligejendomme på Borgervænget overskride 

følgende værdier: 

 

Mandag – fredag 07.00 – 18.00      50 dB(A) 

Mandag – fredag 18.00 – 22.00      45 dB(A) 

Lørdag                   07.00 – 14.00      50 dB(A) 

Lørdag                   14.00 – 22.00      45 dB(A) 

Søn- og helligdage 07.00 – 22.00   45 dB(A) 

Alle dage               22.00 – 07.00      40 dB(A) 

 

Maksimalværdien af støjbidraget må om natten kl. 22.00 – 07.00 ikke overstige 55 dB(A). 

Ok. CMB har ikke modtaget klager. 

38 Støjbelastningen fra genbrugsstationen angivet som det energiækvivalente, korrigerede A-

vægtede lydtryksniveau Lr må på intet tidspunkt af døgnet overstige 60 dB(A) ved de 

tilstødende erhvervsvirksomheder. 

 

39 Støjbelastningen fra genbrugsstationen angivet som det energiækvivalente, korrigerede A-

vægtede lydtryksniveau Lr må på intet tidspunkt af døgnet overstige 50 dB(A) ved 

Kildevældsskolen og Bellmans integrerede institution. 

 

 Spildevand  

40 Sanitært spildevand og overfladevand skal ledes til offentlig kloak. Overfladevand skal 

udledes via en olieudskiller 

Der er også etableret sandfang. Lyngholm står 

for tømning. ARC tjekker på kvartalsbasis stand 

og om der er behov for tømning. 

 Egenkontrol  

41 Virksomheden skal mindst 1 gang i kvartalet foretage en visuel kontrol af de befæstede og 

impermeable arealer samt gulvet i bygningen/specialcontaineren og udbedre evt. skader. 

Resultatet af besigtigelse og udbedringer skal noteres i journal. Tilsynsmyndigheden kan 

højst 1 gang årligt kræve, at virksomheden lader en uvildig sagkyndig foretage dette 

eftersyn. 

Ok. Der foretages en ugentlig rundering. 

42 Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af: Registreres primært digitalt. Der blev udleveret 
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 Løbende registrering af mængden af bortkørt farligt affald, jf. vilkår 12. 

 Dato og resultat for inspektioner samt eventuelle foretagne udbedringer af 

befæstede arealer og gulve i bygning/specialcontainer til farligt affald m.m. 

 Antal besøgende pr. dag. 

 Antal containertømninger/udskiftninger opgjort pr. fraktion pr. dag. 

 Driftstimetal pr. dag for brug af multimaskine og evt. andre maskiner, der anvendes 

til pladsens drift. 

Ved udgangen af hvert kvartal registreres endvidere mængden af hver af de oplagrede 

affaldsarter, for hvilke der er fastsat vilkår om maksimalt oplag, jf. vilkår 9. 

 

Driftsjournalen skal opbevares på virksomheden mindst 5 år og skal være tilgængelig for 

tilsynsmyndigheden. 

et udtræk for fredag den 9/3-2018 for punkt 3-5. 

Kvartalsmæssig registrering blev udleveret. 

43 Tilsynsmyndigheden kan kræve, dog højst en gang årligt, at virksomheden dokumenterer, at 

vilkår 37-39 er overholdt. Dokumentationen skal ske i form af en støjmåling eller 

støjberegning udført af et DANAK akkrediteret laboratorium eller et af Miljøstyrelsen 

godkendt laboratorium. 

- 

44 Genbrugspladsen skal senest 6 måneder efter driften er påbegyndt dokumentere, at 

støjvilkår overholdes. Dokumentationen skal ske i form af en støjmåling eller støjberegning 

udført af et DANAK akkrediteret laboratorium eller et af Miljøstyrelsen godkendt 

laboratorium. 

- 

 


